
 

     

 

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА                    

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

09.12.2022                                        м. Лебедин                                          № 615-МР 

Про перейменування площ, вулиць, провулків Лебединської міської 

територіальної громади 

Керуючись статтею 25, пунктом 1 статті 37 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 7 Закону України «Про географічні назви», 

Законом України «Про засудження комуністичної та націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарного режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої 

символіки», Законом України «Про охорону культурної спадщини», враховуючи 

рекомендації Міністерства культури та інформаційної політики України і 

Українського інституту національної пам’яті щодо пам’ятних об’єктів, пов’язаних 

із історією та культурою Росії та СРСР, розглянувши лист Українського інституту 

національної пам’яті від 28.12.2021, беручи до уваги протокольні рішення комісії з 

питань найменування та перейменування вулиць, площ, провулків, інших об’єктів 

на території Лебединської міської територіальної громади від 02.05.2022 № 1, від 

04.05.2022 № 2, від 10.05.2022 № 3, від 17.05.2022 № 4, від 14.07.2022 № 5, 

Лебединська міська рада в и р і ш и л а: 

1. Перейменувати (без зміни поштових номерів житлових будинків, установ 

та споруд) площі, вулиці, провулки Лебединської міської територіальної громади 

згідно з Переліком назв площ, вулиць, провулків Лебединської міської 

територіальної громади, які підлягають обов’язковому перейменуванню 

(додається). 

2. Управлінню житлово-комунального господарства Лебединської міської 

ради провести відповідні роботи, пов’язані із заміною анотаційних дошок, на 

перейменованих вулицях, площах та провулках Лебединської міської 

територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури, 

регулювання земельних відносин (голова комісії Індик М.О.) та постійну мандатну 

комісію з питань регламенту, депутатської етики, діяльності ради і 

самоврядування та правопорядку (голова комісії Прокопченко Н.А.). 

 

 
Секретар ради                                                                 Світлана ГОРОШКО 

 

 



Додаток 

 

до рішення першого пленарного 

засідання тридцятої сесії 

Лебединської міської ради  

восьмого скликання 

 

09 грудня 2022 року № 615- МР  

 

ПЕРЕЛІК 

площ, вулиць, провулків Лебединської міської територіальної громади, які 

підлягають обов’язковому перейменуванню 

 

№ 

з/п 

Об’єкт 

перейменування 

Попередня назва Нова назва 

Місто Лебедин 

1. Вулиця 19 серпня Червленівська 

2. Вулиця 8 Березня Катерини Білокур 

3. Вулиця Матросова Івана Кавалерідзе 

4. Тупик Беляєва Серпневий 

5. Провулок Білозерцева Кузьми Скрябіна 

6. Вулиця Ватутіна Івана Мазепи 

7. Вулиця Інтернаціоналістів  Воїнів Холодноярців 

8. Вулиця Волоха Лебедина 

9. Вулиця Дрьоміна Рибна  

10. Вулиця Гагаріна Світла 

11. Вулиця Гастелло Незалежності 

12. Провулок Герцена Остапа Вишні 

13. Вулиця Горького Героїчна 

14. Провулок Декабристів Володимира Великого 

15. Вулиця Добролюбова Михайла Вербицького 

16. Вулиця Зої Космодем’янської  Олександра Довженка 

17. Вулиця Зуєва В’ячеслава Чорновола 

18. Площа Зуєва Європейська 

19. Вулиця Камая Сергія Табали 

20. Вулиця Карпова Замкова 

21. Вулиця Ковпака Вільшанська 

22. Вулиця Короленка Володимира 

Короленка 

23. Вулиця Корольова Сергія Корольова 

24. Вулиця Красовського Олексія Красовського 

25. Вулиця Крилова Леоніда Глібова 

26. Вулиця Кричевського  Федора Кричевського 

27. Вулиця Кутузова  Холодноярська 



  2 Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Об’єкт 

перейменування 

Попередня назва Нова назва 

28. Вулиця Лермонтова Затишна 

29. Вулиця Ломоносова Кам’янка 

30. Вулиця Ляшка Василева Гребля 

31. Вулиця Макаренка Пилипа Орлика 

32. Вулиця Маршала Рибалка Івана Виговського 

33. Вулиця Маршала Харченка Олександра Стеблянка 

34. Вулиця Маяковського Українська 

35. Вулиця Мічуріна Симиренків 

36. Провулок Некрасова Євгена Сверстюка 

37. Вулиця Новопостроєна Охтирська 

38. Вулиця Огородня Городня 

39. Вулиця Олега Кошового Кошова 

40. Вулиця Павлова Визвольна 

41. Вулиця Партизанська  Партизанів України 

42. Провулок Парфилів Небесної Сотні 

43. Вулиця Першогвардійська Михайлівська  

44. Вулиця Першотравнева     Травнева 

45. Вулиця Плеханова Зелена 

46. Вулиця Погранична Межова 

47. Вулиця Пугачова Капністів 

48. Вулиця Пушкіна Вознесенська 

49. Вулиця Разіна Ільїнська 

50. Вулиця Рахманінова Миколи Лисенка 

51. Вулиця Рєпіна Іллі Рєпіна 

52. Провулок Робітничий Ремісничий 

53. Вулиця Руднєва Бориса Руднєва 

54. Вулиця Русіянова Новопетрівська 

55. Вулиця Спартака Павла Полуботка 

56. Вулиця Суворова Івана Сірка 

57. Провулок  Тракторний Стефана Таранушенка 

58. Вулиця Труда Романа Шухевича 

59. Вулиця Тургєнєва Василя Стуса 

60. Провулок Фабричний Гайдамацький 

61. Вулиця Ціолковського Володимира 

Вернадського 

62. Вулиця Чайковського Миколи Леонтовича 

63. Вулиця Чапаєва Святоюріївська 

64. Вулиця Чернишевського Симона Петлюри 

65. Вулиця Чехова Святоуспенська 

66. Вулиця Чкалова Захисників України 

Село Боровенька 



  3 Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Об’єкт 

перейменування 

Попередня назва Нова назва 

67. Вулиця Гагаріна Державна 

Село Будилка 

68. Вулиця Гагаріна Каденюка 

69. Вулиця Горького Остапа Вишні 

70. Вулиця Докучаєва Зелена 

71. Вулиця Кооперативна Затишна 

72. Вулиця Павлова Незалежності 

73. Вулиця Рибалка Дружби 

Село Василівка 

74. Вулиця Заводська Володимира Морданя 

75. Вулиця Усика Усиків 

Село Великий Вистороп 

76. Вулиця Гагаріна Миру 

77. Вулиця Першотравнева Травнева 

Село Ворожба 

78. Вулиця Мічуріна Симиренків 

79. Вулиця Партизанська Партизанів України 

Село Вільшанка 

80. Вулиця Гагаріна Каденюка 

Село Галушки 

81. Вулиця Первомайська Травнева 

Село Гарбарі 

82. Вулиця Новопостроєна Лісова 

Село Грунь 

83. Вулиця Перемоги Перемоги України 

Село Дмитрівка 

84. Вулиця Робоча Миру 

Селище Залізничне 

85. Вулиця Першотравнева Травнева 

Село Кам’яне 

86. Вулиця  Гагаріна Каденюка 

87. Вулиця Крилова Леоніда Глібова 

88. Вулиця Партизанська Партизанів України 

89. Вулиця Рибалка Івана Мазепи 

90. Вулиця Горького Остапа Вишні 

91. Провулок Першотравневий Травневий 

Село Катеринівка 

92. Вулиця Новопостроєна Лесі Українки 

93. Вулиця Рибалка Польова 

94. Вулиця Індика Центральна 

95. Вулиця Інтернаціональна Тараса Шевченка 



  4 Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Об’єкт 

перейменування 

Попередня назва Нова назва 

Село Куданівка 

96. Провулок Фермівський Луговий 

Село Курган 

97. Вулиця Гагаріна Каденюка 

98. Вулиця Новопостроєна Тараса Шевченка 

99. Вулиця Пушкіна Озацька 

Село Курилівка 

100. Вулиця Чехова Котляревського 

Село Малий Вистороп 

101. Вулиця Рибалка Миру 

Село Межиріч 

102. Вулиця Герцена Козацька 

103. Вулиця Маяковського Бузкова 

104. Вулиця Першотравнева Травнева 

105. Вулиця Пушкіна Лесі Українки 

Село Михайлівка 

106. Вулиця Кооперативна Центральна 

107. Вулиця Московська Вишнева  

108. Вулиця Павлова Капністів 

109. Провулок Колгоспний Парковий 

Село Московський Бобрик 

110. Вулиця Гагаріна Каденюка 

111. Вулиця Горького Остапа Вишні 

112. Вулиця Колгоспна Церковна 

113. Вулиця Кутузова Богуна 

114. Вулиця Мічуріна Симиренків 

115. Вулиця Перемоги Перемоги України 

116. Вулиця Першотравнева Травнева 

117. Вулиця Пушкіна Лесі Українки 

118. Вулиця 8 Березня Березнева 

Село Олександрівка 

119. Вулиця Гагаріна Каденюка 

Село Павленкове 

120. Вулиця Гагаріна Каденюка 

Село Патріотівка 

121. Вулиця Заводська Псільська 

Село Північне 

122. Вулиця Горького Тараса Шевченка 

Село Пристайлове 

123. Вулиця Першотравнева Травнева 

Село Слобода 



  5 Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Об’єкт 

перейменування 

Попередня назва Нова назва 

124. Провулок Перемоги Миру  

125. Вулиця Першотравнева Травнева 

Село Токарі 

126. Вулиця Нахімова Каргеля 

127. Провулок Бригадний Межиріцький 

128. Провулок Механізаторів Затишний 

129. Провулок Дарвіна Бережківський 

Село Червлене 

130. Вулиця Московська Медяникова 

131. Вулиця Першотравнева Травнева 

Село Чижеве 

132. Вулиця Колгоспна Миру 

Село Штепівка 

133. Вулиця Гагаріна Сергія Корольова 

134. Вулиця Криворотова Лебединська 

135. Вулиця Офіцерська Козацька 

136. Вулиця Робітнича Лесі Українки 

137. Вулиця Улановського Незалежності 

138. Вулиця Шашла Сумська 

 

 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник відділу 

з питань внутрішньої політики 

виконавчого комітету Ольга ЛАХТАР 


